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Kulttuuripalvelut käynnisti kulttuuriavustusten uudistamisen keväällä 2022.  
Uudistamisen tavoitteena on ollut yhtenäistää eri avustusmuotoja toimivimmiksi 
kokonaisuuksiksi, tehdä sisäistä kehittämistyötä avustuskäytännöissä, huomioida 
täsmennetymmin kaupungin strategia ja kulttuuriohjelma sekä maakunnallinen 
kulttuurihyvinvoinnin suunnitelma. Lisäksi tavoitteena on ollut luoda 
kulttuuriavustuksille yhteinen kriteeristö, jonka avulla valmistelua pystytään 
yhtenäistämään. Kulttuuriavustusten uudistamisen valmistelun tilannetta on 
esitelty kulttuuri- ja liikuntalautakunnalle lähetekeskustelussa 31.8.2022 
kokouksen yhteydessä. 
 
Tärkeä osa uudistamisessa on ollut kuulla kulttuurialan toimijakentän näkemyksiä 
ja ideoita avustuksista. Keväällä avustusohjeiden uudistamisen avuksi järjestettiin 
Teamsissa kaksi avointa infotilaisuutta ja koottiin toimijatiimi vapaaehtoisista 
kulttuurialan toimijoista.  Kysely kulttuuriavustuksista avautui kesäkuussa ja oli 
avoinna 14.8. saakka. Uusien avustusohjeiden valmistelua varten saatiin paljon 
erilaista arvokasta tietoa ja sitä on myös pystytty osin ottamaan huomioon 
hakuohjeissa. 
 
Avustuskäytänteitä uudistetaan parhaillaan myös koko kaupungin tasolla. 
Tavoitteena on uudistus, joka vastaa yhdistysten tarpeeseen, selkeyttää ja 
helpottaa hakijoiden prosessia sekä on läpinäkyvä ja tasa-arvoinen. Yhdistyksiltä 
on saatu toive kaupungin avustusten kokonaistarkastelusta. Kaupungin kaikkien 
avustusten kokonaistarkastelussa ollaan jo pitkällä, asiaa esiteltiin 
luottamushenkilöille iltakoulussa 10.10.2022. 
Yleisinä linjauksina ovat: 

- Avustusta haetaan pääosin vain yhdestä paikasta, sitä ei myönnetä, mikäli 
on haettu muualta kaupungin organisaatiosta avustusta samaan 
tarkoitukseen. Tämä vaatii ennakointia ja suunnitelmallisuutta hakijoilta. 

- Kaikki avustukset haetaan saman sähköisen järjestelmän kautta.  
- Yhteinen koontisivu internetissä, jossa on nähtävillä kaikki kaupungin 

avustukset hakuaikoineen. 
 

Kaupungin kaikkien avustusten kokonaistarkastelun yhteydessä on tehty 
kaupungin ja hyvinvointialueen rajapintatarkastelua kaikessa toiminnassa, 
kirkastettu roolijakoa sekä vastuunjakoa avustusten osalta. Sote-
neuvottelukunnan avustusperiaatteiden ja avustusten läpikäynti laajeni myös 
muiden avustusten tarkasteluun poikkihallinnollisesti. Tässä yhteydessä 
kartoitettiin eri yksiköiden myöntämiä avustuksia ja tehtiin avustusten siirtoa eri 
päättäjätahojen välillä. Määrärahat siirtyvät, mutta taso säilyy ennallaan. Hakijoita 
ohjataan myös hakemaan avustuksia uusilta päättäjätahoilta. 
 
Kulttuuriavustusten osalta tilanne avustusmäärärahan suhteen on TA 2022 
191 000 € ja TA2023 262 500 €. Kulttuuriavustuksista siirtyy 7 000 € osallisuus- ja 
vetovoimalautakunnalle ja 1 000 € hyvinvointialueelle. Kulttuuriavustuksiin tulee 
lisää määrärahaa kaupunginhallituksen myöntämistä avustuksista 61 000 € ja 
osallisuus- ja vetovoimalautakunnalta 18 500 €. 
 
Kulttuuriavustuksissa uudistamistyö aloitettiin tarkastelemalla tällä hetkellä 
voimassa olevia avustusmuotoja ja niihin myönnettyjä avustuksia useamman 
vuoden ajalta. Tarkastelussa huomattiin, että valtaosa avustuksista on myönnetty 
vakiintuneille toimijoille ja vakiintuneisiin kohteisiin.  
 
Avustusmuotoihin tehtiin muutoksia. Kumppanussopimukset todettiin 
toimivimmaksi uudeksi avustusmuodoksi mahdollistamaan avustusta useammalle 
vuodelle vakiintuneille toimijoille ja vakiintuneisiin kohteisiin. Lisäksi muodostettiin 
pienemmille kulttuuritapahtumille oma avustus ja projektiavustukset taide- ja 
kulttuuriprojektien toteuttamiseen. Aiemmista avustusmuodoista jäävät taiteilijan 



työtila-avustus, Kiihtelysvaaran kulttuurirahaston avustus sekä Joensuun 
kulttuuripalkinto. Joensuun kaupungin lahjoitusrahaston sääntöä ollaan 
uudistamassa ja tämän vuoksi ko. avustus ei ole mukana kulttuuriavustuksissa.  
 
Uudistamista tehtiin myös hakuajoissa ja tiivistettiin haku pääsääntöisesti kerran 
vuodessa. Päätökset avustuksista tekee kulttuuri- ja liikuntalautakunta. Mikäli 
myönnettyjä avustuksia jää käyttämättä, kulttuuripalveluilla on oikeus avata 
lisähaku kulttuurijohtajan päätöksellä kulttuuritapahtumien pienavustuksiin ja 
projektiavustuksiin. Lisähaun avustuksista päätökset tekee kulttuurisihteeri.  
 
Kulttuuriavustusten hakuohjeet on tehty ensimmäistä kertaa useammalle vuodelle, 
vuosille 2023-2025 eli kumppanuussopimusten voimassaoloajan. Tällä 
mahdollistetaan toimijoille selkeys hakuajoissa ja pysyvyys hakuohjeissa ja -
kriteereissä.  
 
Liitteenä Joensuun kaupungin kulttuuriavustusten hakuohjeet 2023-2025 
 
Valmistelija: kulttuurisihteeri 

 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
- hyväksyä kulttuuriavustusten hakuohjeet vuosille 2023-2025 liitteen 

mukaisesti sekä 
- julkaista ilmoituksen avustusten hakuajoista julkisella kuulutuksella ja lehti-

ilmoituksella. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Kulttuurisihteeri Sari Suvanto oli kokouksessa asiantuntijana asian käsittelyn 
aikana. 


